R E Q U E R I M E N T O  Nº. 648
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de trabalhadores, estudantes e a acentuada expansão residencial, proporcionada pela entrega de novos conjuntos habitacionais, em especial, na região onde estão localizadas a Faculdade de Tecnologia de São Paulo (FATEC) e a empresa Embraer;
Considerando que o grande tráfego de veículos automotivos na Rodovia Variante da Serra, coloca em risco ciclistas que se utilizam diariamente da destacada via como acesso ao seu local de trabalho, a sua escola, entre outros,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Planejamento, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de implantar uma ciclovia na Rodovia Variante da Serra, proporcionando que diversos trabalhadores e estudantes, que utilizam a bicicleta como meio de transporte, possam usufruir com segurança a destacada rodovia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
 PSDB
FAP/jpqjr